
C O P I A

SERVIZIO AFFARI GENERALI E SOCIO-CULTURALI

COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA 
PROVINCIA DI SASSARI  

OGGETTO: Odinanza del capo del dipartimento della Protezione Civile n. 658 del 30/03/2020. 
Adozione di misure urgenti di solidarietà alimentare. Impegno e liquidazione ditte varie.

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 43  del   24-giugno-2020

Il Responsabile del Servizio 

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto lo Statuto del Comune approvato con deliberazione del C. C. n. 16 del 11/06/2001;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità e del Servizio di Economato, approvato con 
deliberazione di  C.C. n° 14 del 27/05/2009;

Visto  il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

Visto il provvedimento del Sindaco di Monteleone Rocca Doria con il quale il sottoscritto è stato 
nominato Responsabile dei servizi rientranti nell’area organizzativa in intestazione ed in quanto tale 
dotato delle funzioni, poteri e prerogative proprie dei “Responsabili di servizio” come definite dagli 
artt. 107 e 109 del D.Lgs 18 Agosto 2000 n°267;



Odinanza del capo del dipartimento della Protezione Civile n. 658 del 30/03/2020. Adozione di misure 
urgenti di solidarietà alimentare. Impegno e liquidazione ditte varie. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO  Il Decreto Sindacale n° 3 del 20.05.2019 con cui la Dott.ssa Rosanna Baldinu, è stata nominata 
Responsabile degli Uffici Amministrativi e Sociali; 
 
Vista l’Ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 658 del 30.03.2020 recante: “Ulteriori 
interventi urgenti di protezione civile in relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso 
all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”; 
 
Visto il Dpcm del 28 marzo 2020 recante Criteri di formazione e di riparto del Fondo di solidarietà comunale 
2020; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 19  del 01.04.2020 con la quale si stabiliscono i criteri di 
assegnazione di ‘buoni spesa’  per acquisto di beni di prima necessità da utilizzare negli esercizi 
commerciali che abbiano manifestato la volontà di collaborare con l’amministrazione nella gestione delle 
misure urgenti di solidarietà alimentare; 
 
Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 22 del17.04.2020 di variazione urgente al bilancio con la quale  
sono state destinate le risorse assegnate per la misura in argomento, pari ad € 929,95; 
 
Dato Atto che l’OCDPC al comma 6 dell’art. 2 stabilisce che “ l’Ufficio dei Servizi Sociali di ciascun 
Comune individua la platea dei beneficiari ed il relativo contributo tra i nuclei familiari più esposti agli 
effetti economici derivanti dall’emergenza epidemiologica da virus Covid-19 e tra quelli in stato di 
bisogno, per soddisfare le necessità più urgenti ed essenziali con priorità per quelli non già assegnatari di 
sostegno pubblico”; 
 
VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) denominato “Regolamento generale sulla protezione dei 
dati“, del Parlamento europeo e del Consiglio di data 27.04.2016, relativo alla protezione delle persone 
fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati, e che abroga 
le direttive 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati; 
 
Richiamata la propria precedente Determinazione n.15 del 10.04.2020 avente ad oggetto “Odinanza 
del capo del dipartimento della Protezione Civile n. 658 del 30/03/2020. Adozione di misure 
urgenti di solidarietà alimentare. Approvazione elenco beneficiari per erogazione buoni spesa”;    

Viste le note di richiesta di rimborso dei buoni alimentari ricevuti nel proprio esercizio commerciale 
(attraverso la consegna delle pezze giustificative vidimate), di seguito elencate: 

 n. 1128 del 08.06.2020 della ditta “Il Negozietto” di Caterina Puledda di Villanova Monteleone 
P.Iva . 02579650900, di € 200,00; 

 n.1327 del 17.06.2020 della ditta “Villanova Carni” Sas di Marras Salvatore di Villanova 
Monteleone P.Iva 01350540900 di € 150,00; 

 n.1328 del 17.06.2020 della ditta “Romana Market &C. snc” di Gian Lorenzo &C. di Romana 
P.Iva 003620509088 di € 50,00; 

 
 
Ritenuto di dover procedere all’accoglimento della richiesta  attraverso il rimborso delle somme alla ditta 
per la gestione dei buoni alimentari; 
 



Visto il vigente Regolamento di Contabilità;  
 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, 
 
VISTA  la Delibera di C.C. n. 11 del 14.04.2020 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per 
l’esercizio 2020; 
 
VISTO  il T.U.E.L. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e 
successive modificazioni ed in particolare l’art. 49, e acquisiti i preventivi pareri dal Responsabile di 
Servizio; 

 

DETERMINA 

Far propria  la premessa narrativa integralmente richiamata; 
 
Di dare atto che i buoni spesa sono stati regolarmente rendicontati come da documentazione depositata 
agli atti dell’Ufficio Servizi Sociali; 
 
Di  Impegnare e Liquidare contestualmente alle seguenti ditte le somme di seguito elencate a titolo di 
rimborso spesa dei ‘buoni spesa’ per l’acquisto di beni di prima necessità gestiti nel proprio esercizio 
commerciale: 

 € 200,00 alla ditta “Il Negozietto” di Caterina Puledda di Villanova Monteleone P.Iva . 
02579650900; 

 € 150,00 alla ditta “Villanova Carni” Sas di Marras Salvatore di Villanova Monteleone P.Iva 
01350540900; 

 € 50,00 alla ditta “Romana Market &C. snc” di Gian Lorenzo &C. di Romana P.Iva 
003620509088 di € 50,00; 

 
Di Imputare la spesa di € 400,00 al  CAP.10422.15 (IMP. __)  del  Bilancio 2020; 



     Avrà esecuzione dopo l’apposizione da parte del Resp. Servizio finanziario, del visto di copertura 
finanziaria/compatibilità monetaria ai fini del pareggio di Bilancio ai sensi del vigente Regolamento di 
Contabilità  e del  Servizio di Economato, approvato con deliberazione di  C.C. N° 14 del 27/05/2009 
ovvero, nel caso di non rilevanza contabile, all'atto della sottoscrizione/visto tecnico da parte del 
Responsabile del Servizio interessato.

X

F.to  Baldinu Rosanna

Il Responsabile del Servizio

Esercizio Capitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizioneSubArt.

ATTESTA     la  copertura finanziaria NON ATTESTA  la  copertura finanziaria / 
compatibilità monetaria ai fini Pareggio 

dell'IMPEGNO/LIQUIDAZIONE che,

NON DIVIENE ESECUTIVO.DIVIENE ESECUTIVO.

X

X

X

Servizio Finanziario

  Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario,  verificato il presente atto:

F.to  Antonello Masala

Data, 06/07/2020 Il Responsabile Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente con progressivo 

pubblicazione n. 196 per 15 giorni consecutivi dalla data 

Il Responsabile del Servizio

F.to BALDINU ROSANNA

Data, 09/07/2020

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

__________________Data, 09/07/2020


